Taquaritinga, 07 de outubro de 2019.

Ofício nº. 445/2019

Ref.: Requerimento nº. 200/2019

Ilustríssima Senhora Diretora,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe convocação proposta pelo

Vereador Júnior Previdelli, e aprovada em sessão ordinária deste Legislativo, com

fulcro do inciso X do artigo 9º da Lei Orgânica do Município de Taquaritinga, para

prestar esclarecimentos a respeito da função que desempenhava enquanto responsável

pela EMEB Professora Célia Regina Dib Renzo, especificadamente quanto ao Processo

Judicial referente ao falecimento de uma criança que estudava na referida escola, e

também sobre a direção na escola Modesto Bohrer.

Para cumprimento da convocação fica a critério de Vossa Senhoria

escolher qualquer das duas datas em que acontecerão futuras sessões ordinárias:

21/10/2019 ou 04/11/2019, e informar na Diretoria Legislativa.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 23 de Setembro de 2019.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Ilma. Senhora

Gorete Culca,

Diretora da EMEB Professor Modesto Bohrer,

Taquaritinga – SP.